1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
от  18.03.2025 г.                                                                                                       №84/1

г. Карачаевск

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Карачаевского муни-
ципального района для прохождения детьми, получающими общее образование в
формах семейного образования и самообразования промежуточной и (или) госу-
дарственной итоговой аттестации

Во исполнение Конституции Российской Федерации, руководствуясь стать-
ями 17, 34, 58, 63 Федерального закона  Российской  Федерации  от 29.12.2012 г.
№273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Трудовым кодексом
Российской Федерации (в действующей редакции), в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от
28.01.2025 г. №56 «Об  утверждении  примерного  положения  о  формах,  перио-
дичности и порядке  текущего  контроля  успеваемости  и  промежуточной  атте-
стации обучающихся» и письмом с методическими рекомендациями - алгоритмом
перехода  на  образование  в  семейной  форме  или  в форме самообразования от
19.02.2025 г. №882, в  целях соблюдения конституционных прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций для прохождения
детьми, получающими общее образование в формах семейного образования и
самообразования промежуточной и (или) государственной итоговой аттеста-
ции, согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять к исполнению
настоящий приказ со дня его опубликования.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования,
физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Карача-
евского муниципального района в информационно-телекоммуникационной се-
ти Интернет в специальном разделе «Семейное образование».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Карачаевского муниципального района З.Ю. Хатуева

2

Приложение

Утверждено
приказом Управления образования,
физической культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Карачаевского муниципального района
от 18.03.2025 г. №84/1

№
п/п

Полное наименование
общеобразовательного учрежде-
ния

Почтовый адрес
(с индексом)

ФИО дирек-
тора (пол-
ностью)

Адрес элек-
тронной по-
чты

Адрес
офици-
ального
сайта

1. Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа пос.Правокубанский име-
ни Рамазана Исмаиловича Койчу-
ева»

369244, пгт Пра-
вокубанский,
ул.Центральная,
19

Чомаева
Дахира
Унуховна

schkolapravok
ub@mail.ru

https://s
h-
pravoku
banskay
a-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

2 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа а.Кумыш имени Муссы
Батчаева»

369222, а.Кумыш,
ул.Муссы Батчае-
ва, 43

Чомаева
Маргарита
Кошкеновна

kumysh.shkola
@mail.ru

https://s
h-
kumysh
skaya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

3 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа села имени Коста Хетагу-
рова»

369220, с. им. Ко-
ста Хетагурова,
ул.Колиева, 12

Кулаев Бо-
рис Черме-
нович

kulaev.laba@
mail.ru

https://s
h-
kostaxet
agurovs
kaya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

4 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа пос. Новый Карачай имени
Магомеда Казиевича Эльканова»

369228, пгт Новый
Карачай
ул Прикубанская
3

Татаркулова
Фаризат
Магомедов-
на

novokarach@
mail.ru

https://s
h-
novokar
achaevs
kaya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

3

5 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа аула Хумара имени Кур-
мана Бахситовича Дугужева»

369225, а.Хумара,
ул.Курортная 65

Дугужев
Хаджи-
Мурат Ха-
синович

humara67@m
ail.ru

https://h
umarasc
hool.gos
uslugi.r
u/

6 Муниципальное бюджетное  об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа аула Верхняя Мара»

369235, а.Верхняя
Мара,
ул. Гагарина 50

Гаджаева
Оксана Усе-
евна

sosh-v-
mara@mail.ru

https://v
-
mara.go
suslugi.r
u/

7 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа аула Нижняя Мара»

369237, а.Нижняя
Мара,
ул.Школьная 1.

Лепшоков
Энвер
Алим-
джашарович

n-
mara1961@m
ail.ru

https://s
osh-n-
mara.go
suslugi.r
u/

8 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула  Каменномост»

369229,
а.Каменномост,
ул.Алиева 40

Лайпанова
Файзура
Харуновна

kamennomost.
mou@mail.ru

https://k
amenno
most.go
suslugi.r
u/

9 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула Карт-Джурт имени
Умара Алиева»

369236, а.Карт
Джурт,
Нарзанная 28

Биджиев
Локман Ка-
саевич

dgurt_18@mai
l.ru

https://s
h-
kartdzhu
rtskaya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

10 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула Учкулан имени Илья-
са Магомедовича Байрамукова»

369233,
а.Учкулан,
ул. М.Каитова,3

Кипкеева
Мариям Би-
ляловна

mkousosh.uch
kulan@mail.ru

https://s
h-
uchkula
nskaya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

11 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула Верхний Учкулан»

369233, а.Верхний
Учкулан,
 ул. им.Каплана
Тебуева,8

Биджиева
Зульфа Сол-
тан-
Муратовна

werx_uch@ma
il.ru

https://s
h-
verxneu
chkulan
skaya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

12 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула  Хурзук имени Осма-
на Касаева»

369234, а.Хурзук,

л.Дж.Байрамукова
58,

Тохчукова
Тасмина
Магометов-
на

xurzuk_58@m
ail.ru

https://h
urzuk.go
suslugi.r
u/

4

13 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа  аула Верхняя Теберда»

369232, а.Верхняя
Теберда,
 ул. Школьная 20

Текеева Ха-
санат Осма-
новна

vteberda@mai
l.ru

https://s
h-
verxnete
berdinsk
aya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

14 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула Нижняя Теберда»

369231, а.Нижняя
Теберда,
ул.Школьная 1

Куатов Ха-
рун Борисо-
вич

nig.teberda@
mail.ru

https://s
osh-
nt.gosus
lugi.ru/

15 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула Новая Теберда имени
Героя России  Канамата Хусееви-
ча Боташева»

369230,  а.Новая
Теберда,
ул.Шоссейная 19а

Чомаев Ру-
стам Ракае-
вич

teberda.nov@
yandex.ru

https://s
h-
novoteb
erdinska
ya-
r91.gos
web.gos
uslugi.r
u/

16 Муниципальное бюджетное об-
щеобразовательное учреждение
«Средняя  общеобразовательная
школа аула Джингирик»

369245,
а.Джингирик,
ул.Школьная 1

Куатов Ра-
дик Юсуфо-
вич

lokotok70@m
ail.ru

https://d
zhingiri
k.gosusl
ugi.ru